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Odpowiadając na 50 pytań dotyczących mojego programu wyborczego pragnę Panom 

podziękować za troskę o jego realizację. Jako doświadczeni politycy wiedzą Panowie 

zapewne, że program wyborczy obejmuje obietnicę realizacji celów w okresie całej 

kadencji. Z nieukrywaną radością mogę Panów poinformować, że realizacja większości  

z moich obietnic wyborczych już się rozpoczęła, a ich pierwsze efekty są widoczne na co 

dzień w działalności gliwickiego samorządu i na ulicach naszego miasta. I tak na przykład: 

„Zainicjujemy dialog z mieszkańcami” 

„Rozwój infrastruktury w mieście będzie odbywał się w zgodzie z potrzebami 

mieszkańców” 

o Trwają konsultacje dotyczące sposobu naliczania opłat za wywóz odpadów. Są one 

prowadzone z wykorzystaniem różnych metod, w tym spotkań informacyjno-

konsultacyjnych zaplanowanych w każdej dzielnicy Gliwic. Uruchomiono specjalną 

stronę internetową, na której znajduje się m.in. kalkulator pozwalający każdemu 

zainteresowanemu mieszkańcowi sprawdzić koszt poszczególnych metod 
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w odniesieniu do jego gospodarstwa domowego. Planowane są także punkty 

konsultacyjne podczas wydarzeń plenerowych, odbywają się dyżury telefoniczne. 

o Uruchomiono kawiarenki obywatelskie - spotkania informacyjne, podczas których 

chcemy zainteresować mieszkańców partycypacją w konkretnych przedsięwzięciach. 

Takie kawiarenki odbyły się w trakcie naboru kandydatów do rad dzielnic oraz 

w trakcie naboru do Rady Seniorów. 

o W celu przygotowaniu nowego Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych dla 

miasta Gliwice na lata 2026-2032 powołano kilka zespołów roboczych, w których 

wspólnie pracują przedstawiciele organizacji działający na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami oraz urzędnicy. 

o W ramach prac nad planem ogólnym zagospodarowania miasta, od lipca do września 

2024 r. odbył się cykl spotkań informacyjnych dla mieszkańców z podziałem 

na dzielnice. Szczegóły i prezentacja pod adresem: https://msip.gliwice.eu/portal-

planistyczny-plan-ogolny-spotkania-z-mieszkancami. W maju i czerwcu 2025 r. 

planowane są konsultacje społeczne w poszczególnych dzielnicach, ich szczegółowy 

harmonogram zostanie ogłoszony na początku maja w Miejskim Systemie Informacji 

Przestrzennej, na stronach BIP miasta, platformie Decydujmy Razem, na tablicach 

ogłoszeń UM oraz w Miejskim Serwisie Informacyjnym. 

o Przeprowadzono 4 dyskusje publiczne na temat opracowywanych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. W maju planowana jest dyskusja publiczna 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

obejmującego część dzielnicy Łabędy, położoną na południe od ul. Przyszowskiej. 

Informacje o przeprowadzonych konsultacjach społecznych można znaleźć na stronie 

https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu.  

o Od lipca do listopada 2024 r. odbył się cykl spotkań tematycznych z ekspertami 

w ramach Debaty o Mieście (DoM), obejmujący zakresem bieżące tematy związane  

z procesem planowania przestrzennego, takie jak zagospodarowanie terenu 

po Browarze Scobla oraz na terenie dawnej Fabryki Drutu, analiza rozwiązań 

możliwych do wdrożenia w ramach przebudowy ulicy Zwycięstwa, wizja docelowego 

zagospodarowania Placu Krakowskiego, omówienie uwarunkowań związanych 

z wpisem Radiostacji na listę światowego dziedzictwa UNESCO oraz zagospodarowanie 

sąsiednich terenów czy omówienie lokalizacji terenów przemysłowych i użytków 

ekologicznych. Prezentacje oraz notatki ze spotkań znajdują się na stronie: 

https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-dom.  
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„Dostępność komunikacji miejskiej” 

Na bieżąco analizowane są rejony rozwoju urbanistycznego, w szczególności te, na których 

realizowane są nowe inwestycje mieszkaniowe, tak miejskie, jak i komercyjne, a także 

obszary, w których rozwija się działalność z sektora usług oraz przemysłu. Uwzględnienie 

tych lokalizacji w systemie transportu zbiorowego stanowi istotny element wspierania 

zrównoważonego rozwoju przestrzennego miasta. 

Aktualnie realizowane są zadania: 

o utworzenie w ciągu ulicy Kościuszki przystanków autobusowych i objęcie ich obsługą 

komunikacyjną, 

o objęcie ofertą przewozową obszarów wykluczenia komunikacyjnego miasta, 

w szczególności dzielnic: Zatorze, Żerniki, Czechowice, Szobiszowice, Obrońców 

Pokoju i Śródmieście, 

o poprawa oferty przewozowej w dzielnicy Bojków, 

o wymiana 19 wiat przystankowych w dzielnicy Śródmieście. 

„Sprawimy, że Gliwice będą bardziej zielone” 

„Z miasta betonu uczynimy ponownie miasto-ogród” 

„Dostępność architektoniczna” 

o Pracujemy nad miejskimi standardami zieleni, które są już po etapie konsultacji 

społecznych oraz międzywydziałowych.  

o Zintegrowany został system nasadzeń miejskich, dzięki czemu nowe lokalizacje 

nasadzeń proponowane są z uwzględnieniem wieloletnich planów inwestycyjnych 

i w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców. Docelowo każdy mieszkaniec i mieszkanka 

będzie mógł sprawdzić, gdzie planuje się nasadzenia lub wycinki w ramach MSIP.  

o Opracowywany jest wieloletni plan rozwoju terenów zieleni i rekreacji dla miasta, 

który zapewni każdemu mieszkańcowi dostęp do najbliższego terenu zieleni i rekreacji 

nie więcej niż 10-15 minut spaceru. Na ten rok zaplanowano wykonanie prototypu 

ogrodu deszczowego, a przy fili UM przy ul. Jasnej powstanie sad kieszonkowy. 

o W ramach nowych inwestycji lub przy okazji modernizacji istniejących obiektów 

uwzględniana jest możliwość utworzenia lub maksymalizacji obszarów zielonych, 

skwerów, połaci zieleni lub innych zielonych elementów krajobrazu. Podobnie 

w ramach nowych inwestycji, modernizacji i remontów obiektów miejskich 

uwzględniane są potrzeby osób z niepełnosprawnościami i wymagania związane  

z zapewnieniem dostępności. 
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o W pracach projektowych i planistycznych korzystamy z narzędzi prototypowania  

we współpracy z Metropolią GZM, konkursów architektonicznych we współpracy  

z SARP i konsultacji społecznych, biorąc pod uwagę głos mieszkańców i społeczności 

lokalnych. 

„Rozbudujemy kartę mieszkańca” 

„Będziemy na bieżąco reagować na zgłaszane potrzeby” 

Od lutego br. Gliwicka Karta Mieszkańca została rozbudowana w zakresie: 

o karty bibliotecznej - osoby zapisane do grona czytelników MBP, posiadające Gliwicką 

Kartę Mieszkańca, mogą korzystać ze zbiorów za okazaniem karty plastikowej lub 

aplikacji GKM, 

o możliwości bezpośredniego przekierowania z aplikacji GKM do najważniejszych 

miejskich aplikacji tj. Zgłoś usterkę, GEPAR, DecydujMY Razem, GAMA oraz do usługi 

mObywatel, 

o dostępu do kalendarza wydarzeń odbywających się w mieście na stronie internetowej 

kartamieszkanca.gliwice.eu i w aplikacji mobilnej GKM, 

o dostępu do aktualności dotyczących miasta Gliwice na stronie internetowej 

kartamieszkanca.gliwice.eu i w aplikacji mobilnej GKM (rekreacja, sport, turystyka), 

o aktualnie trwają rozmowy z nowymi potencjalnymi partnerami programu Gliwickiej 

Karty Miejskiej.  

Od 5 marca br. w aplikacji GAMA została wprowadzona funkcjonalność pn. „Zgłoś usterkę”. 

Jest to bezpłatny moduł umożliwiający mieszkańcom Gliwic zgłaszanie problemów 

w przestrzeni publicznej, które wymagają interwencji służb miejskich. Do tej pory 

odnotowano 287 zgłoszeń. 

„Zadbamy o ofertę spędzania czasu wolnego” 

o Ofertę spędzania czasu wolnego w zakresie kultury przygotowują samorządowe 

instytucje kultury oraz szereg stowarzyszeń i organizacji kulturalnych wspieranych 

przez miasto. W 2024 r. zorganizowano łącznie 8.293 wydarzeń dla blisko 380 tysięcy 

odbiorców. Były w tym zarówno duże wydarzenia plenerowe, spektakle, seanse 

filmowe, jak i mniejsze działania edukacyjne czy warsztatowe. W kalendarzu imprez 

w tym roku pojawiły się także nowe propozycje: Gliwicka Nagroda Literacka, Festiwal 

Literatury Dziecięcej PSTRYK, Spotkania Teatralne, Gliwickie Biennale czy Gliwice Film 

Fest 2025 - konkurs filmowy dla uczniów szkół ponadpodstawowych z Gliwic i okolic. 

o Czas wolny to także działania sportowe i rekreacyjne. W ubiegłym roku miasto zleciło 

realizację 20 zadań w zakresie szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży. W tym 

roku mamy o 4 zadania więcej. Poszerzyła się również oferta dla osób 
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z niepełnosprawnościami – w ubiegłym roku miasto realizowało w tym zakresie 

2 zadania, w tym roku mamy ich 5. Mieszkańcy mogą również kibicować na meczach 

naszych gliwickich zespołów ekstraklasowych: piłkarskiego i futsalowego Piasta 

Gliwice, GTK, a od ubiegłego roku również SPR Sośnica. Ofertę bogatą w sport, 

kulturę, rozrywkę itp. prezentuje również PreZero Arena, która w tym roku gościła 

gwiazdę światowego formatu, jaką jest Lenny Kravitz. Trwają także prace nad 

programem Dni Gliwic, które zaplanowano na wrzesień 2025 r. i potrwają 3 dni. 

Program zostanie ułożony tak, aby spełnił oczekiwania jak największej grupy 

mieszkańców w każdym wieku oraz zainteresowanych różnymi gatunkami 

muzycznymi.  

o W celu uatrakcyjnienia oferty spędzania wolnego czasu, jaki i zapewnienia 

bezpiecznego wypoczynku, w całym mieście zaplanowano szereg inwestycji 

i remontów w zakresie modernizacji placów zabaw – w bieżącym roku 

w 9 lokalizacjach. Dla najmłodszych organizowane są „Ferie z MZUK-iem” i „Wakacje 

z MZUK-iem”. W ramach tych akcji zorganizowano szereg zajęć sportowych dla dzieci - 

najmłodsi mieszkańcy mogli spróbować swoich sił w tenisie stołowym, koszykówce 

oraz w pływaniu, podczas gdy oferta letnia rozbudowana zostanie o zajęcia piłkarskie, 

lekkiej atletyki, a także lato w Skateparku. 

„Zadbamy o czystość miasta” 

Zwiększono częstotliwość sprzątania poszczególnych lokalizacji pasów drogowych, mycia 

ławek, elementów małej architektury, urządzeń zabawowych, koszy na odpady, 

opróżniania koszy i ich sprzątania. Rozpoczęto również badanie rynku na realizację usługi 

cyklicznego usuwania ptasich odchodów z chodnika przy ul. Zwycięstwa oraz na realizację 

usługi poziomowego umycia koszy zlokalizowanych przy ul. Zwycięstwa i na Skwerze 

Europejskim. W celu oczyszczania Rynku i starówki została zawarta umowa uzupełniająca 

w zakresie zbierania śmieci z donic, klombów oraz terenów zielonych, zamiatania 

mechanicznego płyty Rynku, starówki oraz terenów przed dworcem i Placu Piastów. 

Na wskazanych nawierzchniach zleca się również w ograniczonym stopniu mechaniczne 

szorowanie nawierzchni. 

„Zadbamy o czworonogich przyjaciół” 

o W 2024 r. w schronisku zmodernizowano pawilon dla psów, powstało w nim również 

nowe pomieszczenie dla kotów i dla szczeniąt.  

o Jeszcze w tym roku planujemy modernizację pomieszczeń w pawilonie II schroniska.  

o Schronisko we współpracy z wolontariuszami organizuje co miesiąc wydarzenie 

pn. Bieg na 6 Łap, promujące adopcje bezdomnych zwierząt. 
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o W ramach dokarmiania kotów wolno żyjących z terenu Gliwic przekazano karmicielom 

ponad 2 tony karmy.  

„Zwiększymy dostępność miejsc parkingowych” 

W ramach prac Biura Urbanisty Miasta dużo uwagi poświęcamy kwestiom parkingowym 

oraz koordynacji transportu publicznego, rowerowego i pieszego. Wskazaliśmy potencjalne 

lokalizacje nowych parkingów w mieście, które uzupełniłyby system miejski. Wybraliśmy 

z tego dwie priorytetowe lokalizacje – jedną blisko rynku, drugą blisko dworca i dla tych 

lokalizacji opracowaliśmy koncepcje zabudowy. Zaproponowaliśmy także wielofunkcyjny 

parking wielopoziomowy na ul. Nowy Świat w sąsiedztwie szpitala i Teatru Miejskiego.  

„Gliwice będą przyjazne rowerzystom” 

o Koordynujemy rozwój sieci dróg rowerowych. Stawiamy na ciągłość tras rowerowych 

i równorzędne traktowanie roweru jako środka transportu, a nie tylko rekreacji – na 

przykład przez zmianę priorytetu odśnieżania ulic. Zainicjowaliśmy wydarzenie 

„Rowerowa Wiosna”, które od 2026 roku powinno stać się stałym elementem 

kalendarza imprez i stopniowo zmieniać przyzwyczajenia Gliwiczan. 

o W tym roku planujemy rozbudowę gliwickiej sieci tras rowerowych o ponad 8 km 

nowych tras. Na przykład wraz z przebudową ul. Strzelców Bytomskich niebawem 

rozpocznie się budowa ponad 2-kilometrowej trasy rowerowej od skrzyżowania 

z ul. Narutowicza do ul. Jachtowej. Przewidziana tam nowa droga dla rowerów połączy 

się z przyszłą ścieżką rowerową w rejonie stacji Gliwice-Łabędy, przebudowywanym 

przez miasto w koordynacji z kolejową spółką PKP PLK. Dodatkowo wyremontowany 

zostanie fragment nawierzchni ul. Jachtowej – około 870 metrów między ulicami 

Strzelców Bytomskich i Toszecką – co stworzy wygodne połączenie drogowe 

z możliwością przejazdu rowerem. 

„Zagospodarujemy bulwary nad Kłodnicą” 

W pracach projektowych dotyczących ulicy Zwycięstwa uwzględniliśmy fragment Bulwaru 

Kłodnicy. Chcemy, żeby realizacja pierwszego odcinka – bezpośrednio przy budynku 

Urzędu Miejskiego – rozpoczęła przeprojektowanie całego ciągu komunikacyjnego wzdłuż 

rzeki. 

„Oddamy 1.000 mieszkań na wynajem” 

„Zwiększenie zasobu mieszkań będzie priorytetem” 

Na etapie planowania – opracowania koncepcji architektoniczno-urbanistycznej, 

przygotowania przetargu na dokumentację projektową lub uzyskanego pozwolenia 

na budowę – znajdują się następujące przedsięwzięcia związane z budową ponad 

1.000 mieszkań: 

o ul. Opolska – 16 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2026 r.  
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o ul. Dworska-Wiertnicza – 112 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2027 r. 

o ul. Piaskowa – 120 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2029 r. 

o ul. Myśliwska – 307 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2029 r. 

o ul. Pszczyńska-Kujawska – 350 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2029 r. 

o ul. Toszecka – 40 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2028 r. 

o ul. Miła – 40 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2029 r. 

o ul. Poli Gojawiczyńskiej – 25 mieszkań, planowane zakończenie budowy 2029 r. 

„Powołamy pełnomocnika przedsiębiorców” 

Powołanie pełnomocnika ds. przedsiębiorców oraz zespołu zadaniowego, składającego się 

z pracowników PEC, PWiK oraz pracowników Urzędu, który będzie wspierał pełnomocnika 

w działaniach na rzecz przedsiębiorców planowane jest na przełom kwietnia i maja 2025 r. 

„Poszerzymy ofertę oraz przestrzeń do działań kulturalnych i kreatywnych” 

„Zapewnimy dostęp do kultury w każdej dzielnicy” 

o W ofercie kulturalnej dla mieszkańców na 2025 rok pojawiły się już nowe pozycje, 

takie jak: Gliwicka Nagroda Literacka, Festiwal Literatury Dziecięcej PSTRYK 

czy Gliwice Film Fest 2025. Przywróciliśmy także Gliwickie Spotkania Teatralne 

i okazjonalne spektakle operetkowe czy musicalowe. Planowane są wydarzenia 

kulturalne w ramach Dni Gliwic, które odbędą się jesienią. Kolejne pozycje – stałe, 

okresowe i jednorazowe – będą wprowadzane do gliwickiego kalendarza imprez 

kulturalnych w następnych latach.  

o Przystępujemy do odbudowy i przebudowy Ruin Teatru Miejskiego. Powołany przez 

mnie zespół zadaniowy ma za zadanie wypracować zmiany do rozwiązań projektowych 

ujętych w obowiązującym pozwoleniu na budowę, złożyć wniosek o dofinansowanie 

odbudowy i przebudowy obiektu w ramach programu Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, przeprowadzić konkurs architektoniczny na zagospodarowanie 

przestrzeni wokół Ruin Teatru Miejskiego i przy al. Przyjaźni oraz przeprowadzić 

proces odbudowy i przebudowy Ruin Teatru Miejskiego. 

o Wraz z zespołem ds. polityki lokalowej w trakcie opracowania są założenia dotyczące 

udostępniania podmiotom społecznym obiektów na prowadzenie działalności 

statutowej. 

„Rozbudujemy infrastrukturę sportową” 

o Kontynuowane są prace związane z budową pełnowymiarowego boiska ze sztuczną 

trawą przy ul. Wiślanej w Sośnicy oraz boiska wielofunkcyjnego na terenie Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach przy ul. Kozielskiej. 
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o W 2025 roku planujemy przeznaczyć ponad 16 milionów zł na budowę i modernizację 

11 boisk. Przy ul. Jagodowej w Czechowicach jeszcze w tym roku powstaną dwa 

pełnowymiarowe boiska do piłki nożne o nawierzchni ze sztucznej trawy. 

o W miejscu starego boiska przy ul. Fizyków w Ostropie powstanie nowoczesny 

kompleks sportowy Orlik. Planowane są również modernizacje boisk 

przy ul. Lekarskiej, ul. Niezapominajki czy ul. Orkana. 

o W celu uzyskania dofinansowania na budowę hali szermierczej przy ul. Warszawskiej 

zostały złożone wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

o Ponadto zostanie zmodernizowana sala gimnastyczna w Zespole Szkół Łączności, na 

terenie Areny Lekkoatletycznej przy ul. Syriusza zostanie zainstalowane nowe 

oświetlenie, zostanie też modernizowany basen w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 9 przy ul. Wrzosowej. 

o Planowana jest również budowa boiska do gier zespołowych, bieżni lekkoatletycznej, 

rzutni do pchnięcia kulą, siłowni terenowej, toru przeszkód dla klas mundurowych 

i trybuny oraz budynku strzelnicy sportowej wraz z zapleczem dydaktycznym przy 

Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Sośnicy. 

o Pracujemy nad powołaniem Gliwickiego Ośrodka Sportu, który zajmie się komunalną 

infrastrukturą sportową i rekreacyjną, organizacją wydarzeń sportowych i promocją 

aktywności fizycznej. Przygotowano propozycję statutu GOS, która po konsultacjach 

społecznych trafi pod obrady Rady Miasta. 

„Zadbamy o rozwój nowoczesnych gałęzi gospodarki” 

Podejmujemy działania na rzecz wsparcia rozwoju nowych technologii, firm i branż 

w naszym mieście. Na przykład Spółka Artus Aircraft jest pierwszą firmą, która ulokuje się 

na terenie Gliwickiego Parku Techniki, Technologii i Edukacji Lotniczej. Przy gliwickim 

lotnisku powstanie hala montażowa, a docelowo linia produkcyjna ultralekkich samolotów. 

Drugim potwierdzonym inwestorem w Parku, została MODENA Group Sp. z o.o., która 

zakupiła działkę z zamiarem budowy hangaru lotniczego z zapleczem biurowym. Działa tu 

również AT Silesia Sp. z o.o., której udziałowcem jest Górnośląski Akcelerator 

Przedsiębiorczości Rynkowej. Gotowa i w pełni wyposażona hala produkcyjna AT Silesii 

przy ul. Akrobatów Lotniczych na gliwickim lotnisku to miejsce intensywnych prac 

rozwojowych. 

„Zagospodarujemy teren po byłej Fabryce Drutu” 

Na ukończeniu są prace związane z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu po byłej Fabryce Drutu. Istotne jest opracowanie planu 

współpracy pomiędzy miastem i inwestorem północnej części tego terenu, co pozwoli na 
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prowadzenie zrównoważonego procesu rozwoju tej części miasta przy zachowaniu 

cennego dziedzictwa poprzemysłowego.  

„Zadbamy o rodziców zastępczych, dzieci i wychowanków” 

„Zwiększymy dostępność usług psychologicznych i innych usług” 

o W istotny sposób zwiększyliśmy działania na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy 

zastępczej i zwiększenia liczby miejsc w pieczy zastępczej. Powołano pełnomocnika 

ds. wspierania rodziny i pieczy zastępczej, podjęto działania promujące rodzicielstwo 

zastępcze (np. kampania społeczna ,,Dotyk serca – rodzina zastępcza”), a w maju 

zaplanowano tygodniowe obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.  

o Zaangażowanie i działania Gliwic na rzecz dzieci i młodzieży objętych pieczą zastępczą 

zostały docenione i wsparte środkami z Unii Europejskiej. Projekt będzie realizowany 

przez dwa lata i pozwoli na udzielanie szerszego i bardzo potrzebnego wsparcia 

rodzinom zastępczym, dzieciom przebywającym w pieczy oraz rodzinom biologicznym, 

które starają się o powrót dziecka do rodziny. W ramach projektu wsparcia 

indywidualnego i rodzinnego lub grupowego udzielać będą specjaliści z gliwickiego 

OPS, m.in. koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, asystenci rodziny, pedagog 

i psycholog. Projekt skierowany jest do minimum 177 osób, w tym 100 dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej, zamieszkujących na terenie miasta Gliwice. 

Projekt „Rodzinna przystań” będzie prawie w całości finansowany z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, z którego miasto skutecznie pozyskało ponad 2,4 mln zł. 

Z budżetu miasta trzeba będzie wyasygnować niespełna 30 tys. zł. 

o Poszerzana jest oferta specjalistycznego wsparcia diagnostycznego i terapeutycznego 

dla dzieci poprzez zwiększanie dostępności bezpłatnych usług psychologicznych, 

logopedycznych, rehabilitacyjnych, psychiatrycznych, itp. oraz rozwijanie wsparcia 

wolontariuszy i specjalistycznych usług dla rodzin.  

o W 2025 r. miasto użyczyło kolejne 3 lokale na rzecz rodzin zastępczych i rodzinnego 

domu dziecka (w sumie już 10 lokali). Trwają procedury zmierzające do budowy 

2 placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

„Zwiększymy dostępność do żłobków i przedszkoli” 

o W Gliwicach przedszkola są dostępne dla wszystkich chętnych. Utrzymanie liczby 

oddziałów w gliwickich przedszkolach na poziomie porównywalnym do lat poprzednich 

mimo niżu demograficznego spowodowało, że od ubiegłego roku znacząco poprawiła 

się dostępność wolnych miejsc w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. Tegoroczny, jeszcze niezakończony proces 

rekrutacji wskazuje, że będziemy mogli zapewnić miejsca przedszkolne dla wszystkich 

chętnych, choć nie zawsze w wybranej w pierwszej kolejności placówce.  
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o W roku szkolnym 2024/2025 Gliwice utrzymały wysokość opłaty na poziomie 1,30 zł 

za godzinę opieki przedszkolnej powyżej pięciu godzin bezpłatnych zł (mimo 

ustawowej możliwości podwyżki do 1,44 zł/h). 

o Aktualnie Żłobki Miejskie w Gliwicach dysponują 241 miejscami. W trakcie realizacji 

kontynuowana jest z poprzedniej kadencji budowa żłobko-przedszkola 

przy ul. Zbożowej, dzięki czemu pula miejsc w żłobkach wzrośnie o 218, czyli 90%. 

W ramach programu rządowego „Aktywne Place Zabaw” pozyskaliśmy także blisko pół 

miliona złotych na budowę placów zabaw przy oddziale III przy ul. Żeromskiego 26a 

oraz oddziale IV przy ul. Kozielskiej.  

 „Zadbamy o seniorów” 

W ramach wsparcia seniorów organizowanych jest szereg przedsięwzięć, akcji i imprez, 

np.:  

o Bezpieczny senior - cykl ogólnodostępnych prelekcji obejmujący spotkania 

z funkcjonariuszami Policji, Strażą Miejską i pracownikami banków w zakresie 

oszustw. 

o Edukacja medialna dla seniorów odbywa się w czterech placówkach, gdzie seniorzy 

mogą uczyć się obsługi komputerów i nowych technologii. Warsztaty "Komputer bez 

barier" trwają przez cały rok w Bibliotece Centralnej, a także oferowana jest "Pierwsza 

pomoc cyfrowa" dla seniorów, czyli wsparcie w obsłudze smartfonów i aplikacji. 

W Filii nr 16 udzielane są porady dotyczące bezpieczeństwa w sieci, a w Filii nr 21 

organizowana jest "Pierwsza pomoc technologiczna" w zakresie sprzętu 

elektronicznego. Filia nr 9 zorganizowała spotkanie na temat "Bezpieczna bankowość 

dla seniorów".  Kursy komputerowe dla seniorów oraz projekt „FB łączy pokolenia” 

w strefie seniora działającej w ramach Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych. 

o Słodkie Pogotowie – wsparcie dla osób chorych na cukrzycę” to projekt, który 

obejmuje prowadzenie punktu konsultacyjnego oraz edukację żywieniową. 

Realizowane są również szkolenia dla nauczycieli, trenerów i funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej. W ramach przedsięwzięcia organizowane są akcje profilaktyczne w mieście 

połączone z badaniami zdrowotnymi. 

o Gry i łamigłówki dla seniorów to inicjatywy, które mają na celu aktywizację osób 

starszych, wspieranie ich dobrostanu oraz ćwiczenie pamięci i koncentracji. Miejska 

Biblioteka Publiczna organizuje różnorodne wydarzenia, w tym spotkania przy grach 

planszowych, łamigłówkach, puzzlach i innych grach umysłowych.  

o „Złota rączka dla seniora” jest skierowana do mieszkańców Gliwic, którzy mają ponad 

60 lat, a od niedawna także osoby młodsze (z niepełnosprawnościami w stopniu 

znacznym, umiarkowanym lub równoważnym, żyjące w jedno - lub dwuosobowym 



11 

gospodarstwie domowym) mogą liczyć na pomoc w zakresie usuwania drobnych 

usterek.  

o Książka na telefon to usługa Miejskiej Biblioteki Publicznej, skierowana przede 

wszystkim do osób starszych, chorych lub mających trudności z dotarciem 

do biblioteki. W 2024 roku z tej usługi systematycznie korzystały 204 osoby, 

a bibliobusem dostarczono 1.020 książek. 

o Karta Seniora uprawnia mieszkańców, którzy ukończyli 60 lat, do korzystania ze 

zniżek w ramach programu „Gliwicki Senior 60+ i 75+”. Do tej pory wydano już 

prawie 17 tys. takich kart. 

„Otworzymy miejską galerię” 

Wytypowany został lokal, w którym docelowo ma znaleźć się miejska galeria sztuki. 

Obecnie trwają pracę nad przystosowaniem budynku do stawianych potrzeb, analizowane 

są źródła funduszy na realizację zadania. Wkrótce zostanie ogłoszona lokalizacja galerii  

i plan działania w tej sprawie. 

„Zorganizujemy Nove Biennale” 

Na początku maja zaprezentowany zostanie program nowego wydarzenia, jakim będzie 

„Biennale Gliwice. Sztuka w mieście. Miasto w sztuce”. To nowy, interdyscyplinarny 

projekt, który na stałe zmieni miasto. Wspólne działania z lokalnymi instytucjami mają 

wzmacniać tożsamość Gliwic. To długofalowa, pozytywna zmiana, budująca markę miasta 

i jego partnerów jako otwartych na kulturę, sztukę i innowacje.  

 „Wykorzystamy budynek Centrum Przesiadkowego” 

Trwają analizy związane z możliwością pozyskania nowych powierzchni na potrzeby 

Urzędu Miejskiego i miejskich jednostek organizacyjnych. W Centrum Przesiadkowym 

dostosowywane jest zaplecze socjalne i sanitarne tak, aby można w jego pomieszczeniach 

umiejscowić od 2026 roku niektóre funkcje realizowane obecnie w budynku UM.  

„Wybudujemy nowy wielospecjalistyczny szpital” 

o W końcowej fazie znajduje się prowadzona przez Ministerstwo Zdrowia merytoryczna 

weryfikacja wniosku IOWISZ (Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych 

w Sektorze Zdrowia). Po jej zakończeniu możliwe będzie ujęcie finansowania zadania 

w planach wydatkowych budżetu państwa – aktualnie kwota ponad 2 miliardów 

złotych wpisana jest w planie inwestycyjnym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. 

o Także na finiszu znajdują się uzgodnienia ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym 

odnośnie projektu porozumienia o podziale obowiązków przy realizacji zadania 

„Budowa szpitala Uniwersyteckiego - Centrum Chorób Cywilizacyjnych” oraz projektu 

porozumienia o przekazaniu bezpłatnej licencji do praw autorskich dokumentacji 

projektowej szpitala miejskiego.  
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o 20.03.2025 r. III Zastępca Prezydenta Miasta podpisał zarządzenie nr PM 1380/25 

w sprawie darowizny nieruchomości stanowiących własność Miasta Gliwice, 

położonych w Gliwicach przy ul. Kujawskiej, Pocztowej, Ceglarskiej na rzecz Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego z przeznaczeniem na budowę Szpitala Uniwersyteckiego. 

Po upływie terminu ustawowego (6 tygodni) i braku roszczeń, tj. po 01.05.2025 ŚUM 

zostanie przedstawiony protokół uzgodnień, ustalający istotne postanowienia 

notarialnej umowy darowizny, który stanowić będzie podstawę do zawarcia aktu 

notarialnego. 

Wiele innych postulatów i obietnic z mojego programu wyborczego jest przygotowywanych 

do realizacji – w gronie kierownictwa miasta, urzędników miejskich, pracowników 

miejskich jednostek organizacyjnych i miejskich spółek z ich kierownikami i prezesami  

na czele, a także z udziałem ekspertów, planistów, architektów i szeroko rozumianej 

strony społecznej przygotowywane są nowe propozycje działań, zamierzeń i inwestycji 

na najbliższe lata. Podobnie jak w przypadku wskazanych powyżej działań już podjętych, 

będą mogli się Panowie o nich dowiedzieć w ramach pracy radnego, na podstawie 

materiałów przekazywanych do konsultacji i akceptacji Radzie Miasta, prowadzonych 

konsultacji społecznych, a także ze stron internetowych gliwickiego samorządu, Miejskiego 

Serwisu Informacyjnego czy ze składanych przeze mnie Radzie Miasta informacji z pracy 

prezydent miasta. Liczę, że przejawiana przez Panów troska przełoży się – mimo 

dzielących nas różnic – na wsparcie podejmowanych i proponowanych przeze mnie działań 

na rzecz mieszkańców i pomyślnego rozwoju Gliwic. 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 
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